
1 

 

 

 

 

2022年５月 

  6月は環境月間。役目を終えた服を、地球の資源にリサイクルします 

「衣料品回収キャンペーン」 スタート 
会期：2022年６月１日（水）～６月１４日（火） 髙島屋各店にて 

■回収対象： ご不要の衣料品 （紳士服・婦人服・こども服） 

※素材、ブランド等不問。髙島屋での購入品に限らず、回収いたします。 

■実施店舗： 日本橋店、新宿店、玉川店、立川店、横浜店、大宮店、柏店、高崎店、大阪店、 

堺店、泉北店、京都店、洛西店、岐阜店、岡山店 ※計 1５店舗  

 

 

 

 

【衣料品回収/循環の仕組み】 

サステナブルな循環型社会の実現を目指す髙島屋のプロジェクト、 「Depart
デ パ ー ト

 de
デ

 Loop
ル ー プ

」。 その一環と

して、髙島屋でのご購入品に限らず、お客様のご不要の衣料品を店頭で回収する「衣料品回収キャンペー

ン」（一部、除外品あり）を各店にて実施いたします。 

回収した衣料品は、パートナーシップを組むBRINGTM （ブリング）（※1）のリサイクルシステムを活用し、 

役目を終えた衣料品を地球の資源にリサイクルします。ポリエステルはもう一度ポリエステル製品（樹脂、

糸、生地、服）に生まれ変わります。まだ着られる服、使用できる服は、寄付やリユースを行います。 

ポリエステル以外の原料も可能な限り、資源にまで再生します。 

 

※ご購入店やブランド、点数は問わず回収いたします。 

※衣料品の穴あき、破れ、軽いシミ等があっても回収可能ですが、 

リサイクルを有効に行えるよう、お洗濯をした状態で店頭にお持ち 

いただくようお願いしております。 

※一度お預かりした品物は、ご返却できません。衣料品のポケットに 

貴重品が入っていないかのご確認をお願いしております。 

※制服類、下着・肌着類、着物・帯、鞄や靴などの雑貨類、シーツや 

布団などの寝具類は回収の対象外です。 

 

髙島屋のサステナブルファッションアイテム、ファッションロスの削減にも貢献するリサイクルが可能な循環

型商品「Depart
デ パ ー ト

 de
デ

 Loop
ル ー プ

」の商品は、店頭とWEBで販売をしております。 

 

【詳しくはこちら】 販売商品、情衣料品回収キャンペーン情報など、ホームページでご覧いただけます 

https://www.takashimaya.co.jp/store/special/depart_de_loop/index.html 



2 

 

【タオル回収キャンペーン・羽毛ふとんリフォーム 同時開催】 

 タオル回収キャンペーン  

■会期：6月 1日（水）から 6月 28日（火） 髙島屋各店  

■実施店舗： 日本橋店、新宿店、玉川店、横浜店、大宮店、柏店、高崎店、大阪店、泉北店、京都店、岐阜店、

岡山店 ※計１２店舗、各店「バストイレタリー」売場にて 

 

各店舗の「バストイレタリー」売場に「回収ボックス」を設置し、 

お客様のご不要なタオルを回収いたします。製造工程で出る廃材や 

使用済みタオルを回収し、バージンコットンをブレンドした再生糸で 

作られたタオルも販売いたします。  

※素材は綿１００％のタオルのみ。 

※ブランド等不問。髙島屋での購入品に限らず、回収いたします。 

※10㎝四方以上の刺繍入りタオルは回収の対象外です。 

 

画像） 「タオル美術館」 REBORN COTTON 生まれ変わるタオル 

バスタオル 3,300円、タオルハンカチ 660円、フェイスタオル 1,320円  

日本橋・新宿・玉川・横浜・大宮・柏・高崎・大阪・泉北・京都・岐阜・岡山の 「バストイレタリー」売場にて販売 

 

 

 羽毛ふとんリフォーム  

■実施店舗：日本橋店、新宿店、玉川店、横浜店、大宮店、柏店、高崎店、大阪店、堺店、泉北店、京都店、 

洛西店、岐阜店、岡山店  ※計１４店舗、各店「寝具」売場にて （通年実施） 

 

長く使用している羽毛ふとんを、「西川」の技術でふっくらふわふわに 

リフォームいたします。中の羽毛を取り出して汚れを取り除いてから 

きれいに洗い、新しい側生地に入れて作り直します。 

 

「西川」 羽毛ふとんリフォーム  

スタンダード足し羽毛コース 36,300円 から 

※お渡しまで、約 2ヶ月間頂戴いたします。 

（承り状況により、多少前後する場合がございます。）              ※画像はリフォーム後のイメージです 

 

 

（※1） BRINGTM（ブリング）とは・・・ BRINGは、服から服をつくる繊維リサイクルのプラットフォームにより、 

サーキュラーエコノミーを実現するアウトドアウェアブランドです。BRING は日本環境設計株式会社が運営して

います。 https://bring.org/ 

以上 

https://bring.org/

